РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬНО-ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 ноября 2014 г.                                                                                 № 64

ст. Вольно-Донская

	О внесении изменений в постановление от 11.10.2013г № 82 «Об утверждении муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

В соответствии с постановлением Администрации Вольно-Донского сельского поселения от 19.09.2013 № 68 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вольно-Донского сельского поселения» в целях приведения в соответствие с Решением Собрания Депутатов Вольно-Донского сельского поселения от 25.12.2013г №29 «О бюджете Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Вольно-Донского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»:
1.1. в паспорте Муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы  Вольно-Донского сельского поселения» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счёт бюджета поселения в объёмах, предусмотренных Программой и утверждённых решением Собрания депутатов о бюджете на очередной финансовый год.

Объём средств бюджета поселения, необходимый для финансирования Программы составляет 250,0 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году* –9,0 тыс. рублей;

в 2015 году* – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году*-   0,0 тыс. рублей;

в 2017– 2020* г.г. – 241,0 тыс. рублей.

*данные подлежат уточнению.

1.2. Внести изменения в таблицу 1, таблицу 5 и таблицу 6 к муниципальной программе «Энергоэффективность и развитие энергетики» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Вольно-Донского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вольно-Донского

сельского поселения
А.П.Кореньков

	Приложение  к Постановлению

от 07.11.2014г №64

1. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности систем наружного освещения

	№ п/п
	Наименование мероприятия по энергосбережению
	Затраты, тыс.руб.
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	В том числе по годам
	бюджетные
	внебюд-жетные

	2014
	2015
	2016-2020
	федера-льный
	облас-тной
	местный

	1
	2
	3
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Реализация энергоресурсосберегающих мероприятий

в системах наружного освещения
	74,0
	9,0
	0,0
	65,0
	0
	0
	65,0
	0
	Администрация поселения

	1.1.
	Внедрение энергосберегающих светильников, в т.ч. на базе светодиодов
	69,0
	9,0
	0,0
	60,0
	0
	0
	60,0
	0
	Администрация поселения

	1.2.
	Реконструкция систем наружного освещения
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	Администрация поселения

	2
	Мониторинг потребления энергетических ресурсов и их эффективного использования

	Администрация поселения

	2.1.
	Ведение форм мониторинга потребления ресурсов системами наружного освещения

	Не требует финансовых средств
	Администрация поселения

	МКУ «УГХиС»

	ВСЕГО
	74,0
	9,0
	0,0
	65,0
	0
	0
	65,0
	0

Ресурсное обеспечение мероприятий  по энергосбережению
и повышению энергетической  эффективности на территории поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Затраты, тыс.руб.
	Источник финансирования

	Всего
	В том числе по годам
	бюджетные
	внебюд-жетные

	2014
	2015
	2016-2020
	областной
	Бюджет Морозовского района
	местный бюджет

в рамках текущего финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Общеотраслевые мероприятия по энергосбережению
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  систем наружного освещения
	74,0
	9,0
	0,0
	65,0
	0,0
	0,0
	65,0
	0,0

	3
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности учреждений органов МО
	176,0
	0,0
	0,0
	176,0
	0,0
	0,0
	176,0
	0,0

	ИТОГО
	250,0
	9,0
	0,0
	241,0
	0,0
	0,0
	241,0
	0,0

Таблица 5

Расходы бюджета поселения на

реализацию муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной
финансовый год

2014
	первый год
планового
периода

2015
	второй  год
планового
периода

2016-2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Энергоэффектив-ность и развитие энергетики»
	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	9,00
	0,0
	241,0

	Администрация Вольно-Донского сельского поселения,
всего
	951
	X
	X
	X
	0,00
	0,0
	241,0

	1. Общеотраслевые мероприятия по энергосбережению
	951
	0113
	0602814
	244
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  систем наружного освещения
	951
	0503
	0602812
	244
	9,0
	0,0
	65,0

	3.  Энергосбережение и повышение энергетической эффективности учреждений органов МО

	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	176,0

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств местного

бюджета на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальных программ Вольно-Донского сельского поселения, разрабатываемых в 2013 году – после принятия решения Собрания депутатов о бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства.

<4> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных   целевых программ, основных мероприятий подпрограмм

Таблица 6

Расходы

Бюджета поселения, областного, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

«Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	очередной
финансовый   год

2014
	первый год
 планового
  периода

2015
	второй  год
планового
 периода

2016-2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная
программа
	«Энергоэффективность и развитие энергетики»
	всего
	9,0
	0,0
	241,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	9,0
	0,0
	241,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

--------------------------------

<1> Здесь и далее в таблице в содержании графы указываются данные в соответствии с расходами бюджета поселения.

PAGE
2